
  

COMUNE   DI   DASA' 
( PROVINCIA  DI  VIBO  VALENTIA ) 

Tel. 0963/353057 - Fax 0963/354137 
P. I. 00326650793 

        ___________ 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’ AREA 

FINANZIARIA/TRIBUTARIA 

COPIA 

        Reg. Gen. n. 218  del 06-11-2019 

N. ro 29 

Del 06/11/2019  

OGGETTO: Fornitura bollettini di conto corrente postale. 

Assunzione impegno di spesa. CIG: ZBE2A80E38 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267;  

 Visto il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il regolamento di Contabilità; 

 Visto il decreto sindacale n. 5 del 22-05-2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile - Tributaria; 

 Visto l’art. 31 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 che consente l’affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento, per lavori, servizi e forniture il cui valore è inferiore ad €.40.000,00;  

 Dato atto che è necessario procedere alla fornitura di bollettini di conto corrente postale, per l’ufficio 

Tributi; 

 Valutato il preventivo del 04/11/2019,  protocollo dell'Ente n. 2051 del 06/11/2019 presentato dalla 

Tipografia - Timbrificio La Sidagrafica s.n.c. di Simone Silvio Davolo e Michele Collia, di Ionadi 

(VV) P.IVA 00890730799, che si è resa disponibile ad effettuare la fornitura, per un importo di € 

122,00 IVA compresa, per la fornitura di n. 5.000 bollettini di conto corrente postale; 

  Dato atto che con la suddetta fornitura, necessaria e urgente, si persegue il fine di fornire l’ufficio 

tributi del materiale summenzionato;  

 Atteso che l'offerta della ditta la Tipografia Sidagrafica di Simone Silvio Davolo & Michele Collia 

s.n.c. di Ionadi (VV) risulta meritevole di accoglimento;  

 Considerato che essendo l’importo dell’appalto inferiore ad euro 40.000,00 trova applicazione l’art. 

37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 che consente alle stazioni appaltanti di procedere direttamente ed 

autonomamente all’affidamento dei servizi, forniture e lavori;  

 Ritenuto doveroso ed urgente impegnare l’importo complessivo di euro 122,00 per la fornitura del 

materiale sopra descritto;  

 Evidenziato che: 

 Il costo della fornitura offerto di che trattasi è pari ad Euro 100,00 oltre IVA; 

 Il CIG assegnato dall’ANAC per il presente affidamento è: ZBE2A80E38 (euro 100,00); 

 Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7-8-1990 n. 241, per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure parziale, per il responsabile del Procedimento e 

per chi lo adotta; 

 Visti l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 ed il vigente Regolamento Comunale controlli interni 

Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole di regolarità amministrativa; 

 

D E T E R M I N A 

1) di affidare la fornitura del materiale descritto in premessa alla Tipografia-Timbrificio La Sidagrafica 

s.n.c. di Simone Silvio Davolo & Michele Collia di Ionadi (VV) P.IVA/C.F. 00890730799;  



2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Tit. 1 Compet. Econ. 2019 CIG ZBE2A80E38 

(100,00) 

Frazionabile in 

12 

Non 

frazionabile  

Creditore   
Tipografia-Timbrificio La Sidagrafica s.n.c. di Simone Silvio Davolo & 

Michele Collia di Ionadi (VV) P.IVA/C.F. 00890730799 

Causale  Fornitura di n. 5.000 bollettini di conto corrente postale 

Modalità 

finan.  

Bilancio comunale  

Imp. n. 
 

Importo  122,00 Cap. 88 
PdC 

finanziario  
U.1.03.01.02.001 

 

3)  Di imputare la spese complessiva in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

 

Progr. Importo Capitolo Anno 

1 122,00 88 2019 

    

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni 

proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente
 
): 

  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:……………… 

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

Dasà, li 06-11-2019 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dott. Bruno Laria 

 

 

  

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: …………………………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 06/11/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Dott. Bruno Laria 

 
............................................................... 

 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

924 06/11/2019 122,00 88 // 2019 

      

      

 

Data 06/11/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Dott. Bruno Laria 

 
……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’Albo pretorio 

on-line il giorno 06/11/2019 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

  

 

 

Lì 06/11/2019                                                                           Il Responsabile del servizio 

                                                                                                      F.to Dott. Bruno Laria 

   

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Lì 06/11/2019                                                

II Responsabile del Servizio 

Dott. Bruno Laria 

 

 


